نے اپنے بہترین مشورہ سے آپ کی رہنمائی کرتے ہوئے فرمایا کہ گنگوہ جیسی سرزمین میں ایک دینی ادارہ ضرور قائم کرو اور اسکے لئے وہاں جا کر جدوجہد شروع کر دو۔

الغرض آپ نے محلہ اشرف علی کی باہرلی مسجد میں اس کام کو شروع فرمادیا اور مسجد کے احاطہ میں جامعہ اشرف العلوم رشیدی کی بنیاد ماہ

رمضان المبارک ۱۳۶۴ھ مطابق ۱۹۴۴ء میں بہت سے حضراتِ علماء کرام کی موجودگی میں رکھوائی اور خود تاً سیسی امور میں اصل محرک کی حیثیت سے شریک رہے (یہ اس وقت کا زمانہ ہے جبکہ آپ مدرسہ مظاہر علوم میں زیرِ تعلیم تھے، اسی وقت جن میں دیوبند اور سہارنپور کے کبار مشائخ شامل تھے، جیسے شیخ الاسلام حضرت مدنی اور حضرت مولانا شاہ عبداللطیف صاحب قدس سرہ ناظم جامعہ مظاہر علوم سہارنپور۔